2025/３/10

同志社校友会大阪支部常任理事会議事録

＊開催日時  2025 年３月 1０日(月)18：30～19：30
＊開催方法  大阪倶楽部及び Zoom 開催
＊出席者   〇大阪倶楽部

久保支部長/宮本代表相談役/小池副支部長/長井専務理事/川井執行常任理事/
岩田執行常任理事/清水監事/鷲見常任理事/吉田（勝）常任理事/新田常任理事
/小林常任理事/佐野常任理事/守口常任理事/荒木理事 以上 14 名

       〇ZOOM参加
長谷川副支部長/田堂副支部長/東川副支部長/平川執行常任理事/三輪執行常任
理事/林（妙子）執行常任理事/吉岡執行常任理事/井上常任理事/蔭山常任理事
/植田（益）常任理事/中澤常任理事/西村（猛）常任理事/江端常任理事/
林（靖）常任理事/朝倉常任理事/中田常任理事/田中（眞）常任理事/
土橋常任理事/中西（か）常任理事/齋藤常任理事/香川常任理事/
松本常任理事/阿蘇常任理事/貞永常任理事/須田常任理事/河内常任理事/
板東常任理事/正木常任理事/下村常任理事/田中（秀）常任理事/
山下（義）常任理事/南常任理事/木村常任理事/村岡常任理事

以上 34 名
司会進行：長井専務理事

1.あいさつ  久保支部長
       ・今年度は、いよいよ創立１５０周年の節目の時を迎える。２０２５募金も
        皆の力をあわせて一層の注力し盛り上げていこう。
       ・総会では、浜村淳氏に講演をお願いすることが決まった。
       宮本代表相談役
       ・創立１５０周年を皆で盛り上げよう。2025 募金については、校友会本部も
        大阪支部に期待している。
       ・常任理事会にもっと多くの役員の会場出席をお願いしたい。
2．新役員・組織について                        久保支部長
       ＊別添資料「2025年度同志社校友会大阪支部/役員推薦者一覧」
        により説明。
3．LCC・HLC・士の会・KAKEHASHI30・八重の会 年間事業計画について 長井専務理事
       ・機材の不調により、発言能わず。次回常任理事会に持ち越し。
４．総会の方針と進行案について                   川井執行常任理事

       ・開催予定日：7年 7月 2日（水）

・開催場所 ：ウエスティンホテル大阪

 ・講演会講師：浜村 淳 氏（確定）

（タレント・映画評論家・司会者、同志社大学文学部卒）

       ・動員目標 ３００名以上

       ・課題として、浜村氏の健康面・スケジュール面を考慮し、講演会を早め

の時間に設定する必要があり、懇親会までのつなぎ時間に別途、若手の

集客につながるゲストもしくは企画の検討が必要。

５. 校友会（本部）等主催の行事参加への支部からの補助について   長井専務理事

       ・別添資料に基づき「補助」（案）を説明、質疑応答を経て承認。

６．各組織の近況について                       長井専務理事
       ＊別添 資料ご参照

7. 会費納入状況                          岩田執行常任理事

会費納入状況
（２月４日現在）

一般会員 理事 常任理事以上 合計

（終身）243名

（年次）70名

（終身） 33名

（年次）14名

（終身） 78名

（年次） 33名

（終身）354名

(年次) 117名

昨年比
（2024年 2月 2日）

一般会員 理事 常任理事以上 合計

（終身）239名

（年次） 93名

（終身） 33名

（年次） 16名

（終身） 74名

（年次） 33名

（終身）346名

(年次)142名

８．校友会本部報告                          井上常任理事
       ・私学法改正関連で、校友会と大学の関係についても変化の時を迎えている。
       ・校友会本部 理事会・評議員会のスケジュール。
       ・１５０周年関係 行事が 11 月に集中。
  ※校友会本部関係の今後の主な日程※ 今後、変更されることがあります
   3月 15日（土） 同志社フェアｉｎ福井
   3月 19日（水）本部理事会 17 時～新島会館
   4月 28日（月）本部理事会 17 時～新島会館
   5月 26日（月）本部理事会 17 時～新島会館
   6月 21日（土）全国支部長会議
   6月 22 日（日）評議員会 午後 今出川キャンパス
   11 月 1 日（土）オール同志社ゴルフコンペ 関西クラシック 大阪支部が担当
   （11 月 8 日（土）全国支部長会議はない可能性）
   11 月 9 日（日）ホームカミングデー・大懇親会 終日 今出川キャンパス
以上をもって本日の議案の全てが終了。長井専務理事より閉会を告げ本日の常任理事会は
終了。
次回常任理事会開催日 令和７年５月１２日（月）１８：３０より大阪倶楽部にて

同志社校友会大阪支部
（議事記録 吉岡執行常任理事）
（文  責  長井専務理事）